terbunuh pada saat perang badar, dari kekalahan tersebut kaum Quraisy memiliki

dendam yang sangat mendalam untuk membalas kekalahan mereka terhadap kaum

muslimin.

Perang uhud terjadi pada tanggal 7 syawal tahun ke-3 H/625 M. Terjadi di

bukit uhud yang melibatkan tokoh-tokoh penting dari kalangan muslimin dan

Quraisy. Diantaranya Thalhah bin Abu Thalhah al-Abdari, Abu Sufyan, Shafwan,

bin Umayyah, Khalid bin Walid dan sejumlah tokoh lain dari pihak kafir Quraisy.

Sedangkan dari pihak kaum muslimin melibatkan para sahabat Nabi termasuk